芜 湖 市 教 育 局

关于开展芜湖市首批“卓越教师（学科带头人）”
评选工作的通知

各县（市）区教育局、社会事业局（教体局），各直属单位，安

师大附中、附小、附幼：

为建设一支师德高尚、业务精湛、结构合理、充满活力的高

素质教师队伍，加快优秀教师成长步伐，根据《芜湖市教育高层

次人才引育实施办法（“行知计划”）》（芜市办〔2020〕30 号）

文件精神，现决定开展芜湖市首批“卓越教师（学科带头人）”评

选工作，现将有关事项通知如下：

一、评选范围和对象

全市中小学、教学研究和电化教育及其他教育机构中已被评

选为中小学市级骨干教师（含具有教师职务并担任教学工作的学

校、部门管理人员）的人员。

二、评选标准

参见《芜湖市教育高层次人才分层培养实施方案》附件“教

育高层次人才分层培养各层次申报对象的资格和遴选条件”中关

于芜湖市中小学市级学科带头人遴选条件（附件一）。

1．具有教师职务并担任教学工作的学校（部门）管理人员

参加评定，须承担与所任教师职务的学科一致的教学任务，且达

到同学科教师三分之一以上的教学工作量，其他各项标准与专任

教师相同。

2．省教坛新星、小学中学高级教师，圆满完成援藏、援疆、

援川及支援皖北教育任务教师和已取得硕士学位的教师，在同等

条件下，可以优先推荐评定。

3．在同等条件下，向农村学校、薄弱学校、边远学校的教

师和道德与法治（思想政治）教师倾斜；对在农村学校、薄弱学

校和边远学校工作的教师及表现优秀道德与法治（思想政治）教

师经市级学科带头人资格评定委员会评定，其条件可适当放宽。

三、工作安排

（一）各县（市）区、各直属单位应积极组织本县（市）区、

本单位市级骨干教师认真学习市级学科带头人评选标准，并鼓励

符合条件的教师积极申报。

（二）本次学科带头人全市共评选 100 人。各县（市）区、

各单位市级学科带头人推荐人数按分配名额上报（附件二）。

（三）各县（市）区、各直属单位在推荐市级学科带头人人

选时，要做到坚持标准，严格考评，征求民意，择优推荐。推荐

程序不规范，或未经县（市）区和学校公示的，不得推荐，不具

备市级学科带头人条件或师生意见较大的不得推荐。

（四）各县（市）区、各直属单位要高度重视市级学科带头

人的评选工作，切实加强领导，要严格把好推荐人选的条件关和

材料审查关，确保推荐质量，对提供虚假材料，不符合条件的，

取消推荐资格，并视情予以通报批评。

（五）各单位推荐参评市级学科带头人人选应填写《芜湖市

“卓越教师（学科带头人）”评选表》（附件三,一式两份），并按

《芜湖市“卓越教师（学科带头人）”材料目录》（附件四）提供

相关的经单位验证的原始材料。

（六）各县（市）区、各直属单位推荐评定材料和推荐对象

花名册必须在 2021 年 10 月 30 日前报送市教科所 411 室（中山

北路 28 号），联系人李洋，联系电话 0553—3836817。邮箱：

1139249014@qq.com。

（七）市级评选。市教育局制定《芜湖市首批“卓越教师（学

科带头人）”评选实施方案》，根据“实施方案”组织市级评选工

作，公布评选结果。市级评选于 2021 年 11 月 30 日前完成。

附件：

1.芜湖市中小学市级学科带头人遴选条件

2.芜湖市首批“卓越教师（学科带头人）”评选名额分配表

3.芜湖市“卓越教师（学科带头人）”评选表

4.芜湖市“卓越教师（学科带头人）”材料目录

2021 年 9 月 7 日

（此件主动公开）